Predmetom zmluvy je poskytnutie dotácie prijímateľovi zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva kultúry Slovenskej republiky na ochranu, obnovu 

a rozvoj kultúrneho dedičstva v oblasti pamiatkového fondu v sume 12 000 eur (slovom: dvanásťtisíc 

eur) jednorazovo na podporu realizácie projektu s názvom Borša, kaštieľ Františka Rákocziho II., 

č. ÚZPF 10/1, parc. č. 940, 941, kat. úz. Borša - archeologický výskum južného a južnej časti 

východného krídla a časti nádvoria (ďalej len „projekt“) - archeologický výskum.